



## ZAPROSZENIE

na konferencję pod nazwą

pt. „Followersi - zniewoleni czy wolni ? O uzależnieniu dzieci i młodzieży od świata cyfrowego”

Patronat – **Wojewoda Podlaski, Podlaski Kurator Oświaty**

Termin – **15.02.2024 r. (czwartek) godz. 9:00 – 14:00**

Miejsce – **Sala konferencyjna Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, ul. Mickiewicza 3, Białystok**

Organizatorzy – **Podlaska Wojewódzka Komenda OHP w Białymstoku, Krucjata Wyzwolenia Człowieka**

Życie współczesnej młodzieży zdominowała technologia informacyjno – komunikacyjna. Aktualnym ważnym wyzwaniem jest wiedza dotycząca świata dzieci i młodzieży, ich potrzeb, motywów postępowania.

Konferencja adresowana jest do wszystkich osób z terenu województwa podlaskiego – rodziców, edukatorów, przedstawicieli instytucji, którzy dążą do przeciwdziałania problemowi e-uzależnień. Podczas konferencji podjęte będą zagadnienia dotyczące uwarunkowań dobrostanu młodego pokolenia, zaprezentowane doświadczenia instytucji oraz specjalistów w rozwiązywaniu wybranych problemów związanych z życiem on-line.

Konferencja ma formę otwartą i bezpłatną.

### Przebieg konferencji:

9:00 – 9:15 Rozpoczęcie konferencji

Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski – Powitanie

9:15 – 11:00 Wystąpienia

1. Dr hab. Wioleta Danilewicz – prof. Uniwersytetu w Białymstoku - Wydział Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku, pełnomocniczka Wojewody Podlaskiego ds. dzieci i młodzieży – O zagrożeniach dobrostanu psychicznego dzieci i młodzieży. Współczesne wyzwania
2. Prof. dr hab. n. med. Napoleon Waszkiewicz – lekarz psychiatra, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku - Uzależnienie a zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży
3. Elżbieta Powichrowska – terapeuta, dyrektor Ośrodka Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży i Dorosłych ETAP - Jak rozumieć i wspierać nastolatka ?

11:00 – 11:30 Przerwa

11:30 – 14:00 Wystąpienia

1. Dr Magdalena Rutkowska-Sowa – Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Pracownia Prawa Własności Intelektualnej – Zasady bezpiecznego (i legalnego) korzystania z Internetu przez dzieci i rodziców
2. ks. Adam Anuszkiewicz – kapelan Zakładu Poprawczego w Białymstoku, duszpasterz młodzieży z OHP w Podlaskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP – Jakim językiem mówią nastolatki ? Doświadczenia z pracy z młodzieżą
3. Tomasz Śliwowski – Wydział Nauk o Edukacji, Uniwersytet w Białymstoku – Jak wspierać rodziny, gdy online staje się ważniejsze niż off-line ?

14:00 Zakończenie

**Bardzo prosimy o potwierdzenie przybycia do dn. 09.02.2024 r., tel.:85 651 61 87,**

e-mail: [sekretariat@podlaska.ohp.pl](mailto:sekretariat@podlaska.ohp.pl) /ze wskazaniem liczby osób/ imienia i nazwiska, stanowiska przedstawiciela instytucji/.

Patronat:

